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Spørgsmål nr. 1743 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at 15-17-årige personer, der anholdes, kan 

have svært ved at overskue deres situation, og at der derfor kan 

være argumenter for, at der i sådanne situationer altid bør være 

en forsvarsadvokat til stede ved en politiafhøring? Der henvises 

til svar på REU alm. del. spørgsmål nr. 652”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af 1. september 2020 af spørgsmål nr. 652 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, vil bopælskommunen og forældre-

myndighedsindehaverne som udgangspunkt blive underrettet, når en sigtet i 

alderen 15-17 år afhøres, og en repræsentant fra kommunen og forældre-

myndighedsindehaverne vil som udgangspunkt have adgang til at overvære 

afhøringen.

Som det ligeledes fremgår, gælder retsplejelovens almindelige regler i ka-

pitel 66 for beskikkelse af en forsvarer. Retsplejelovens regler om beskik-

kelse af forsvarer indebærer overordnet, at der i visse situationer skal ske 

beskikkelse af en forsvarer (obligatorisk beskikkelse), og at der efter om-

stændighederne (fakultativ beskikkelse) kan bekikkes en forsvarer, når ret-

ten efter sagens beskaffenhed, sigtedes person eller omstændighederne i øv-

rigt anser det for ønskeligt.

Efter retsplejelovens regler skal politiet inden afhøring af en sigtet gøre per-

sonen bekendt med sigtelsen og med, at vedkommende ikke har pligt til at 

udtale sig, ligesom politiet vejleder den sigtede om adgangen til at begære 

en forsvarer beskikket. For unge i alderen 15-17 år tilkommer valget af for-

svarer forældremyndighedsindehaverne. Er der beskikket eller valgt en for-

svarer, har forsvareren ret til at overvære politiets afhøringer af sigtede og 

ret til at stille yderligere spørgsmål.

   

På den baggrund mener jeg, at de gældende regler i tilstrækkelig grad sikrer, 

at der sker beskikkelse af en advokat for unge i alderen 15-17 år.
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